
Nejsilnější kabelová svorka na světě

Design - Vývoj - Výroba



VŠECHNY KABELOVÉ SVORKY KOZ JSOU 
TESTOVÁNY V SOULADU S NOVOU CERTIFIKACÍ 

ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ: NEN~EN~IEC 61914: 2016.

‘’SYNTETICKÉ KABELOVÉ SVORKY 
VYSOKÉ KVALITY, KTERÉ ZVYŠUJÍ 
REPUTACI VAŠÍ SPOLEČNOSTI.’’

Stále více elektrických zařízení v našem oboru 
musí splňovat přísné mezinárodní normy.

Nová generace kabelů se syntetickými plášti 
a různými vlastnostmi vyžaduje nové způsoby 
instalace.

Kabelové svorky lze použít na vnitřní i venkovní 
elektroinstalace. Kabelové svorky KOZ splňují 
technické požadavky nejnáročnějších zákazníků. 
Sídlo společnosti KOZ Products B.V. je umístěno 
v Nizozemsku a zavádí širokou škálu syntetických 
kabelových svorek a kabelových bloků pro montáž 
kabelů nízkého, středního a vysokého napětí.

Kabelové svorky KOZ jsou součástí instalace ve více 
než 40 zemích světa, včetně míst s extrémními 
povětrnostními podmínkami s výbornými výsledky.

Tyto kabelové svorky jsou vyrobeny z materiálu 
vyztuženého skleněnými vlákny a mohou být použity 
pro kabely o vnějším průměru od 13 do 160 mm.

Kabelové svorky KOZ jsou vyráběny podle normy 
NEN-EN ISO 9001, certifikovány podle normy NEN-
EN-IEC 61914: 2016 a jsou opatřeny značkou CE. 
Jsou rovněž schváleny společností UL a LRQA.

Kabelové svorky KOZ neobsahují olovo ani 
kadmium a jsou bez halogenů.

Kabelové svorky KOZ také poskytují následující 
výhody:

• Odolnost vůči olejům, tukům, mrazu, teplu, UV,
ozónu, solné mlze, kyselinám, agresivním
chemikáliím a jadernému záření.

• Neoxidující / nekorozivní.
• Nemagnetické / nevodivé.
• Samozhášivé V-0 (UL94), bez halogenů.
• Rozsah teplot od -80 °C do 120 °C

(krátce 225 °C).
• Žádné ostré hrany.
• Velmi jednoduchá instalace.
• Skladové položky.
• K dispozici celosvětově.
• K dispozici zakázková provedení.

‘’VYSOKÁ KVALITA A VÝBORNÝ SERVIS JSOU 
HLAVNÍM CÍLEM VÝROBKŮ KOZ B.V. 
KONTROLA KVALITY A CERTIFIKÁTY 
ZAJIŠŤUJÍ  VYSOKOU KVALITU BEZ ZÁVAD, 
DÍKY ČEMUŽ SE  ZÁKAZNÍK VŽDY MŮŽE NA 
NAŠE VÝROBKY SPOLEHNOUT!’’



1 KOZ PRODUCTS B.V.

ŘADA KOZ ST
MECHANICKÁ ODOLNOST 25.000 N - 84.000 N

Použití:  Řada KOZ ST je vhodná pro montáž jednoduchých a vícevodičových kabelů 
s nízkým, středním a vysokým napětím o vnějším průměru od 16 mm do 130 mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ ST se skládá ze dvou částí, spodní a horní části, které jsou 
navrženy tak, aby byl kabel snadno instalován. Unikátní design svorky splňuje nejvyšší 
možný standard, což jí činí vhodnou pro aplikace, kde je vyžadována vysoká odolnost proti 
zkratovým proudům. Spodní část KOZ ST má dva upevňovací otvory pro závitové tyče 
nebo šrouby, horní část má integrované maticové komory tak, aby se hodila pro závitové 
tyče nebo šrouby.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ ST 18-26

KOZ ST 26-38

KOZ ST 36-52

KOZ ST 50-75

KOZ ST 75-100

KOZ ST 75-105

KOZ ST 100-130

DØ

16-26

26-38

36-52

50-75

75-100

75-105

100-130

L

77

92

108

128

169

160

200

B

45

60

60

60

80

80

80

I

49

60

75

95

127

125

158

dØ

10,5

12,5

12,5

12,5

14,5

13

14,5

H

36-44

48-60

58-74

76-101

110-135

109-139

141-175

h

13,5

21

27

35

51

49

60

a

6

10

11

14

19

16

21

Odolnost

25.400

34.900

26.100

32.300

84.600

71.300

70.000



KOZ PRODUCTS B.V. 2

ŘADA KOZ STC
MECHANICKÁ ODOLNOST 38.000 N - 70.000 N

Použití: Řada KOZ STC je vhodná pro montáž jednoduchých a vícevodičových kabelů s nízkým,
středním a vysokým napětím o vnějším průměru od 21 mm do 160 mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ STC se skládá ze dvou částí, spodní části a horní části. Jsou 
navrženy tak, aby byl kabel snadno instalován. Vedle dvou vnějších montážních otvorů má tato 
svorka také středový upevňovací otvor ve spodní části. Jeho výhodou je, že tak může být 
snadno umístěna šikmo nebo v ohybu. Také šetří čas při vrtání, kdy stačí vyvrtat pouze jeden 
otvor. Další výhodou je, že svorka může být namontována rovně díky maticovým komorám ve 
spodní části.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ STC 21-38

KOZ STC 36-52

KOZ STC 46-75

KOZ STC 72-100

KOZ STC 100-130

KOZ STC 120-160

DØ

21-38

36-52

46-75

72-100

100-130

120-160

L

92

107

128

172

200

230

B

60

60

60

80

80

80

I

60

75

95

127

158

190

dØ

12,5

12,5

12,5

14,5

14,5

15,5

H1

45-61

57-72

65-95

91-119

145-175

145-185

h

26

33

35

51

60

71

A

18

18

20

22,5

21

24

Odolnost

38.700

43.200

40.800

47.300

70.000

48.000

H2

9

12

14

19

23

23

C

12,5

12,5

12,5

14,5

13

14,5



3 KOZ PRODUCTS B.V.

ŘADA KOZ UNI
MECHANICKÁ ODOLNOST 26.000 N - 70.000 N

Použití: Řada KOZ UNI je vodná pro montáž několika jednoduchých a vícevodičových 
kabelů s nízkým, středním a vysokým napětím vedle sebe nebo ve vrstvách. Pro kabely 
o vnějším průměru od 13 mm do 67 mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ UNI se skládá z jedné části, která má funkci spodní i horní 
části. Je navržena tak, aby kabely mohly být instalovány snadno v ploché sestavě více 
kabelů podélně nebo nad sebou. Pro umožnění upnutí první vrstvy kabelů jsou 
potřebné alespoň 2 části.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ UNI 3x 13-32

KOZ UNI 3x 30-49

KOZ UNI 3x 45-67

KOZ UNI 4x 13-32

KOZ UNI 4x 30-47

DØ

13-32

30-49

45-67

13-32

30-47

L

186,5

255

356

246,5

345

I

60,5

85

117

121

170

dØ

10,5

13

12,5

10,5

12,5

h

43

65

50

43

65

Odolnost

26.680

41.700

70.000

32.500

27.400

E

62,75

83

118

62,75

87,5

A1

60,5

85

117

60,5

85

A2

32,25

40

61

32,25

44,5

B1

61

66

55

61

66

B2

45

50

-

45

50

d

D

L
I

EA1
A2

B1B2

h



KOZ PRODUCTS B.V. 4

ŘADA KOZ TRI
MECHANICKÁ ODOLNOST 40.000 N - 69.000 N

Použití: Řada KOZ TRI je vhodná pro montáž 3 jednoduchých a vícevodičových kabelů 
s nízkým, středním a vysokým napětím o vnějším průměru od 25 mm do 150 mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ TRI se skládá ze dvou částí, spodní a horní části, které jsou 
navrženy tak, aby kabely mohly být snadno instalovány do formace trojlistu (3 kabely). 
Svorka řady KOZ TRI má vedle dvou vnějších montážních otvorů také středový 
upevňovací otvor ve spodní části, který vytváří další možnosti instalace.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ TRI 25-40

KOZ TRI 38-53 

KOZ TRI 53-66

KOZ TRI 67-82

KOZ TRI 82-98

KOZ TRI 99-120

KOZ TRI 121-145

DØ

25-40

38-53

53-66

67-82

82-98

99-120

121-150

L

160

183

216

250

282

342

392

B

75

78

80

90

100

115

115

I

125

145

169

200

234

228

338

dØ

14,5

15

15

16,5

16,5

19

19

H1

68-95

82-116

100-120

130-164

125-160

155-203

180-238

h

38

41

44

61,5

69,5

88

100

A

20

23,5

25

26

26

33

33

Odolnost

40.000

48.800

69.000

55.600

52.900

65.000

65.000

H2

14

23

44

44,3

81

98

108

C

15

15

15,5

16,5

16,5

18,5

18,5

J

49

51

-

60

66

-

-

kdØ

6,5

6,6

-

8,5

10,5

-

-

I2

131,5

154

-

216

248

-

-



5 KOZ PRODUCTS B.V.

ŘADA KOZ TRI eco
MECHANICKÁ ODOLNOST 15.000 N - 23.900 N

Použití: Řada KOZ TRI eco je vhodná pro montáž 3 jednoduchých a vícevodičových 
kabelů s nízkým, středním a vysokým napětím o vnějším průměru od 24 mm do 82 
mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ TRI eco se skládá ze dvou částí, spodní a horní části, které 
jsou navrženy tak, aby kabely mohly být snadno instalovány do formace trojlistu 
(3 kabely). Díky hladké povrchové úpravě je zabráněno poškození kabelů v případě zkratu. 
Svorka KOZ TRI eco má dva vnější upevňovací otvory pro závitové tyče nebo šrouby, horní 
část má integrované maticové komory tak, aby se hodila pro závitové tyče nebo šrouby. 
Spodní část je také opatřena centrálním upevněním, které poskytuje další možnosti 
instalace.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ TRI eco 24-35

KOZ TRI eco 33-46 (11) 

KOZ TRI eco 33-46 (13)

KOZ TRI eco 47-66

KOZ TRI eco 67-82

DØ

24-35

33-46

33-46

47-66

67-82

L

136

156

166

205

232

B

70

70

70

70

70

I

101

121

130

170

200

dØ

11

11

13

13

12,5

H1

54-78

58-90

64-86

80-120

90-121

h

35

41

38

51

52,5

A

20

20

20

19

17

Odolnost

15.000

16.900

20.300

22.300

23.900

H2

20

30

29

38

72

C

11

11

13

13

12,5

J

-

-

-

-

50

kdØ

-

-

-

-

8,3

I2

-

-

-

-

190



DØ

25-40

38-53

53-66

67-82

82-98

99-120

121-145

L

160

190

216

250

282

342

392

B

75

80

80

90

100

115

115

I

125

145

169

200

234

228

338

dØ

14,5

14,5

15

16,5

16,5

19

19

H1

68-95

80-115

100-120

130-164

125-160

115-203

180-238

h

38

54

44

26

69,5

88

100

a

20

30

25

26

26

33

33

Kracht (N)

40.000

38.700

69.000

48.000

45.800

65.000

65.000

H2

14

29

44

44,3

81

98

108

C

15

15

15,5

16,5

16,5

18,5

18,5

KOZ PRODUCTS B.V. 6

ŘADA KOZ SQ
MECHANICKÁ ODOLNOST 37.000 N - 49.000 N

Použití: Řada KOZ SQ je vhodná p  ro montáž 4 jednoduchých a vícevodičových kabelů 
s nízkým, středním a vysokým napětím o vnějším průměru od 25 do 35 mm.

Konstrukce: Svorka řady KOZ SQ se skládá ze dvou částí, spodní a horní části, které jsou 
navrženy tak, aby mohly být snadno instalovány 4 kabely.  Svorka KOZ SQ má vedle dvou 
vnějších montážních otvorů také středový upevňovací otvor ve spodní části, který vytváří 
další možnosti instalace.

Počáteční točivý moment pro uchycení upevňovacího materiálu: 5 - 8 Nm (dle technické 
specifikace výrobce kabelu).

Typ

KOZ SQ 25-35

KOZ SQ 28

DØ

25-35

26,6-28,7

L

138

110

I

110

60

dØ

12,5

10,5

h

56

47

Odolnost

37.000

49.000

B

65

55

A

21

22

C

12,5

12,5

H/H1

80-108

88-91,4

H2

12,5

-



7 KOZ PRODUCTS B.V.

DRŽÁK KOZ B-TOOL
B-TOOL S A B-TOOL L

Použití: D ržáky KOZ B-TOOL jsou vhodné pro montáž svorek KOZ na rovný nebo kruhový 
sloup bez poškození vrtáním. KOZ B-TOOL jsou univerzální držáky a mohou být použity pro 
všechny typy kabelových svorek KOZ.

Typ

KOZ B-TOOL S

KOZ B-TOOL L

L

60

80

B

35

42

I

12,5

14,5

D

5

6

S

26-2

40-2

H

32

34



KOZ PRODUCTS B.V. 8

KOZ NEOPRENOVÉ VLOŽKY

Použití:  Lokální krytí kabelu s cílem odstranit deformace vznikající těsným utažením 
montážních matic nebo změnami okolních teplot. Dále poskytuje stabilnější fixaci kabelů 
při vertikální montáži. Neoprenové vložky jsou také vhodné pro upevnění kabelů s menším 
průměrem, než je tomu v případě kabelových svorek KOZ.

Konstrukce:  N   eoprenové vložky jsou vhodné pro řady KOZ ST, STC, TRI, TRI eco, UNI a SQ. 
K dispozici jsou v tloušťce 2 mm až 6 mm. Vložky jsou vyrobeny z vysoce kvalitního 
neoprenového materiálu. Je odolný proti kyselinám, ozónu, dešti, silným zásadám a většině 
alifatických olejů. Dále je materiál samozhášivý podle normy ISO 4589-2: 1999. 
Test osového kluzného zatížení byl proveden podle mezinárodní normy NEN-EN-IEC 
61914: 2016 při teplotě + 120 °C.

Výhody:  - Stabilní fixace kabelů při vertikální montáži
- Nepoškodí kabel
- Vysoce kvalitní
- Samozhášivé
- Odolné vůči většině alifatických olejů



9 KOZ PRODUCTS B.V.

KOZ SPECIAL 
(ZAKÁZKOVÉ PROVEDENÍ)

Použití: KOZ Products B.V. může dle vaší specifikace navrhnout zakázkové provedení 
svorky pro optimální způsob uchycení při montáži kabelů nízkého, středního a 
vysokého napětí v řadě vedle sebe nebo ve vrstvách nad sebou.

Vysoká hustota našeho materiálu zajišťuje minimální pórovitost oproti konkurenčním 
výrobkům z recyklovaných materiálů. V případě většího množství kusů je zde možnost 
vytvoření formy pro sériovou výrobu. Je možné provést zkoušku bočního nebo osového 
zatížení podle mezinárodní normy NEN-EN-IEC 61914: 2016.

Postup: Pro vytvoření co možná nejefektivnějšího řešení, je třeba před zahájením procesu 
návrhu dodat podrobný popis problému, nejlépe s výkresem. KOZ Products B.V. připraví 
závěrečný výkres a nabídku ke schválení a zahájí proces výroby zakázkového provedení. 
Další podrobnosti, jako jsou ceny a dodací lhůty, budou zahrnuty do nabídky.



KOZ PRODUCTS B.V. 10

KRYCÍ PLECH KOZ

Použití: Krycí plechy KOZ jsou vhodné pro zpevnění a zvýšení mechanické odolnosti proti 
hrubějšímu zacházení. Zvýší se tak celková funkční celistvost a zároveň se sníží 
pravděpodobnost nutnosti výměny poškozené svorky a tím dlouhodobě i náklady a čas 
investovaný do údržby.

Použitím krycího plechu jsou svorky KOZ v souladu s příslušnými požadavky certifikátu 
LRQA.



11 KOZ PRODUCTS B.V.

UPEVŇOVACÍ MATERÁL

Pro náš kompletní sortiment svorek a krycích plechů KOZ držíme skladem standardní 
upevňovací materiál z nerezové oceli A2.

Další možnosti: Kromě standardního upevňovacího materiálu z nerezové oceli A2 máme 
materiál také elektrolyticky pozinkovaný (ELVZ), galvanicky pozinkovaný / pozinkovaný za 
tepla (HDG), z duplexní oceli nebo nerezi A4.

Upozornění: Samozřejmě vám rádi poradíme s výběrem vhodného upevňovacího materiálu 
pro vaší konkrétní aplikaci. 

Videonávody k instalaci:  Na našich webových stránkách naleznete přehled některých 
návodů k instalaci kabelových svorek KOZ. Jedná se o pár nejpoužívanějších příkladů 
instalace. V případě zájmu o další možnosti instalace vám rádi poradíme.



OS-KOM spol. s r.o.
Zdíkovská 22

Praha 5, 150 00 
Česká Republika
+420 257 210 114
oskom@oskom.cz

www.oskom.cz

Nejsilnější kabelová svorka na světě

Design - Vývoj - Výroba




